

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Tegal Tahun Anggaran 2024	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 3 URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN
Bidang Urusan	: 3.25 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG KELAUTAN DAN PERIKANAN
Unit Organisasi	: 3.25.0.00.0.00.01.0000 Dinas Perikanan
Sub Unit Organisasi	: 3.25.0.00.0.00.01.0000 Dinas Perikanan
Program	: 3.25.04 PROGRAM PENGELOLAAN PERIKANAN BUDIDAYA
Kegiatan	: 3.25.04.2.04 Pengelolaan Pembudidayaan Ikan
Sub Kegiatan	: 3.25.04.2.04.0003 Penjaminan Ketersediaan Sarana Pembudidayaan Ikan dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Pajak Bumi dan Bangunan Pedesaan dan Perkotaan
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2023	: Rp. 0,00
Alokasi 2024	: Rp. 40.000.000,00
Alokasi 2025	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	-	-	Capaian Program	Nilai Produksi Perikanan Budidaya Produksi Perikanan Budidaya	153024735000 Rupiah 2825643 Kilogram
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 40.000.000,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 40.000.000,00
Keluaran	Jumlah Sarana Pembudidayaan Ikan dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota	1 Unit	Keluaran	Jumlah Sarana Pembudidayaan Ikan dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota	1 Unit
Hasil	-	-	Hasil	-	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 3.25.04.2.04.0003 Penjaminan Ketersediaan Sarana Pembudidayaan Ikan dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota
Sumber Pendanaan	: Pajak Bumi dan Bangunan Pedesaan dan Perkotaan
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Sarana Pembudidayaan Ikan dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					40.000.000,00					40.000.000,00	0,00
5.1	BELANJA OPERASI					40.000.000,00					40.000.000,00	0,00
5.1.01	Belanja Pegawai					1.360.000,00					1.360.000,00	0,00
5.1.01.03	Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN					1.360.000,00					1.360.000,00	0,00
5.1.01.03.07	Belanja Honorarium					1.360.000,00					1.360.000,00	0,00
5.1.01.03.07.0002	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa					1.360.000,00					1.360.000,00	0,00
	[#] Honorarium Pengadaan Barang/Jasa Sumber Dana : Pajak Bumi dan Bangunan Pedesaan dan Perkotaan					1.360.000,00					1.360.000,00	0,00
	[-] Pejabat Pengadaan Barang/Jasa					1.360.000,00					1.360.000,00	0,00
	Pejabat pengadaan Barang/Jasa Spesifikasi :	2 Orang / Bulan	Orang / Bulan	680.000,00	-	1.360.000,00	2 Orang / Bulan	Orang / Bulan	680.000,00	-	1.360.000,00	0,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					38.640.000,00					38.640.000,00	0,00
5.1.02.01	Belanja Barang					36.840.000,00					34.584.000,00	-2.256.000,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					36.840.000,00					34.584.000,00	-2.256.000,00
5.1.02.01.01.0011	Belanja Bahan-Bahan/Bibit Ternak/Bibit Ikan					0,00					19.935.000,00	19.935.000,00
	[#] Belanja Calon Induk dan Induk Sumber Dana : Pajak Bumi dan Bangunan Pedesaan dan Perkotaan					0,00					19.935.000,00	19.935.000,00
	[-] Belanja Calon Induk dan Induk Ikan Lele Mutiara					0,00					7.110.000,00	7.110.000,00
	Calon Induk dan Induk Ikan Lele Mutiara Spesifikasi : Ukuran 1.000 Gram Isi 10 Ekor Betina dan 5 Ekor Jantan	-	Paket	0,00	-	0,00	3 Paket	Paket	2.370.000,00	-	7.110.000,00	7.110.000,00
	[-] Belanja Calon Induk dan Induk Ikan Nila Hitam Gift					0,00					12.825.000,00	12.825.000,00
	Calon Induk dan Induk Ikan Nila Hitam Gift Spesifikasi : Ukuran 300 Gram Isi 300 Ekor Betina dan 100 Ekor Jantan	-	Paket	0,00	-	0,00	2 Paket	Paket	6.412.500,00	-	12.825.000,00	12.825.000,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah													
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)	
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)		
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					1.392.000,00						306.500,00	-1.085.500,00
	[#] Belanja Penggandaan Sumber Dana : Pajak Bumi dan Bangunan Pedesaan dan Perkotaan					1.392.000,00						306.300,00	-1.085.700,00
	[-] Fotocopy : Folio					1.392.000,00						306.300,00	-1.085.700,00
	Fotocopy : Folio (60) Spesifikasi : NaN	4640 Lembar	Lembar	300,00	-	1.392.000,00	1021 Lembar	Lembar	300,00	-	306.300,00	-1.085.700,00	
	[#] Pembulatan Sumber Dana : Pajak Bumi dan Bangunan Pedesaan dan Perkotaan					0,00						200,00	200,00
	[-] Pembulatan					0,00						200,00	200,00
	Pembulatan Spesifikasi : NaN	-	Lembar	0,00	-	0,00	200 Lembar	Lembar	1,00	-	200,00	200,00	
5.1.02.01.01.0045	Belanja Natura dan Pakan-Natura dan Pakan Lainnya					35.448.000,00						13.630.000,00	-21.818.000,00
	[#] Belanja Pakan Ikan untuk Balai Benih Ikan (BBI) Sumber Dana : Pajak Bumi dan Bangunan Pedesaan dan Perkotaan					35.448.000,00						13.630.000,00	-21.818.000,00
	[-] Pakan Benih Lele/Nila FF-999					2.832.000,00						2.360.000,00	-472.000,00
	Pakan Benih Lele/Nila FF-999 Spesifikasi : 10 Kg	12 Zak	Zak	236.000,00	-	2.832.000,00	10 Zak	Zak	236.000,00	-	2.360.000,00	-472.000,00	
	[-] Pakan Ikan Lele 781					16.992.000,00						3.304.000,00	-13.688.000,00
	Pakan Ikan Lele 781 Spesifikasi : 30 kg	36 Zak	Zak	472.000,00	-	16.992.000,00	7 Zak	Zak	472.000,00	-	3.304.000,00	-13.688.000,00	
	[-] Pakan Ikan Lele 782					15.624.000,00						3.038.000,00	-12.586.000,00
	Pakan Ikan Lele 782 Spesifikasi : 30 kg	36 Zak	Zak	434.000,00	-	15.624.000,00	7 Zak	Zak	434.000,00	-	3.038.000,00	-12.586.000,00	
	[-] Pakan Ikan Nila T78-2A spesifikasi : 30 kg					0,00						2.527.000,00	2.527.000,00
	Pakan Ikan Nila T78-2A Spesifikasi : 30 kg	-	Zak	0,00	-	0,00	7 Zak	Zak	361.000,00	-	2.527.000,00	2.527.000,00	
	[-] Pakan Ikan Nila T78-3A spesifikasi : 30 kg					0,00						2.401.000,00	2.401.000,00
	Pakan Ikan Nila T78-3A Spesifikasi : 30 kg	-	Zak	0,00	-	0,00	7 Zak	Zak	343.000,00	-	2.401.000,00	2.401.000,00	
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					0,00						712.500,00	712.500,00
	[#] Makanan dan Minuman Rapat Sumber Dana : Pajak Bumi dan Bangunan Pedesaan dan Perkotaan					0,00						712.500,00	712.500,00
	[-] Makanan dan Minuman Rapat : Rapat Biasa/Aktifitas Lapangan : Makan Dus					0,00						525.000,00	525.000,00
	Makanan dan Minuman Rapat : Rapat Biasa/Aktifitas Lapangan : Makan Dus (60) Spesifikasi :	-	Orang / Kegiatan	0,00	-	0,00	15 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	35.000,00	-	525.000,00	525.000,00	
	[-] Makanan dan Minuman Rapat : Rapat Biasa/Aktifitas Lapangan : Snack dus					0,00						187.500,00	187.500,00
	Makanan dan Minuman Rapat : Rapat Biasa/Aktifitas Lapangan : Snack Dus (60) Spesifikasi :	-	Orang / Kegiatan	0,00	-	0,00	15 Orang / Kegiatan	Orang / Kegiatan	12.500,00	-	187.500,00	187.500,00	
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					1.800.000,00						4.056.000,00	2.256.000,00
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					1.800.000,00						4.056.000,00	2.256.000,00
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					0,00						2.856.000,00	2.856.000,00
	[#] Belanja BBM Kendaraan Dinas Operasional Sumber Dana : Pajak Bumi dan Bangunan Pedesaan dan Perkotaan					0,00						1.006.000,00	1.006.000,00
	[-] Dextrite					0,00						506.000,00	506.000,00
	Dextrite Spesifikasi :	-	Liter	0,00	-	0,00	40 Liter	Liter	12.650,00	-	506.000,00	506.000,00	
	[-] Pertamina					0,00						500.000,00	500.000,00
	Pertamax Spesifikasi :	-	Liter	0,00	-	0,00	40 Liter	Liter	12.500,00	-	500.000,00	500.000,00	
	[#] Biaya Perjalanan Dinas Luar Kota Sumber Dana : Pajak Bumi dan Bangunan Pedesaan dan Perkotaan					0,00						1.850.000,00	1.850.000,00
	[-] Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Jawa Tengah					0,00						1.850.000,00	1.850.000,00
	Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota : Jawa Tengah Spesifikasi :	-	Orang / Hari	0,00	-	0,00	5 Orang / Hari	Orang / Hari	370.000,00	-	1.850.000,00	1.850.000,00	
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					1.800.000,00						1.200.000,00	-600.000,00
	[#] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Sumber Dana : Pajak Bumi dan Bangunan Pedesaan dan Perkotaan					1.800.000,00						1.200.000,00	-600.000,00
	[-] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					1.800.000,00						1.200.000,00	-600.000,00
	SATUAN BIAYA UANG HARIAN PERJALANAN DINAS DALAM NEGERI : Dalam Kota Lebih dari 8 jam Spesifikasi :	12 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	1.800.000,00	8 Orang / Hari	Orang / Hari	150.000,00	-	1.200.000,00	-600.000,00	
Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sebelum :						40.000.000,00	Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Sesudah :				40.000.000,00	0,00	
							Kab. Tegal,..... Kepala Dinas Perikanan						
							Drs M. BERLIAN ADJIE,MM NIP. 196912171990011001						

Pembahasan	:	
Tanggal	:	
Catatan	:	
1.		
2.		
Dst		

Tim Anggaran Pemerintahan Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1	AMIR MAKHMUD,SE, M.Si	197301141998031003	KETUA	
2	MUHAMMAD FARIED WAJDY, S.Sos.,M.Si	197308111998031000	WAKIL KETUA	
3	BANGUN NURAHARJO, SE, M.Si	197208081992031004	SEKRETARIS	